پوهاند عبدالحیّ حبیبی در کتاب معتبر و یکی از شاهکارهایش - **"تاریخ افغانستان بعد از اسلام"**، که چاپ دومش در سال ۱۳۶۳ در ایران صورت گرفته و نسخه ای از آن کتابخانه مرا زینت بخشیده است - در مورد **"جابر بن حیّان"** بسیار نوشته است و تألیفاتش را در علوم مختلف به شمول کیمیا، تا پنج صد جلد آورده است. به اساس این اثر پُرقیمت، وفات جابر در ۲۰۰ هـ؛ یعنی ۸۱۵ عیسوی اتفاق افتاده است. گرچه بعضیها **"زکریای رازی"** را شاگرد **"جابر"** میدانند، ولی طبق نوشته پوهاند حبیبی در صفحه ۸۴۳ این کتاب، با مدّ نظر گرفتن تولد رازی، که ۴۹ سال بعد از وفات جابر واقع شده است، تلمذ مستقیم **"رازی"** از **"جابر"** ناممکن و مُحال است!!!